2013年6月吉日
地域農林経済学会	 会員各位

地域農林経済学会近畿支部代表
	 滋賀県立大学	 増田清敬

2013年度地域農林経済学会近畿支部大会のご案内

拝啓	 初夏の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．
	 さて，下記の要領で，2013年度地域農林経済学会近畿支部大会を開催いたします．今年度は，
4本の若手研究者のエントリーがありました．若手研究者の報告は，発表および討論の時間を
長めに設定しています．会員の皆様には，若手研究者の育成という観点からも積極的なご参加

をお願い申し上げます．本支部大会は，非会員の方にも開放しておりますので，お誘いあわせ

てご来場下さい。皆様の多数のご参加をお待ちしております．
敬具

記

日	 	 時：2013年 7月 6日（土）13：00～16：50（開場は 12：30～）

場	 	 所：大学サテライト・プラザ彦根（滋賀県彦根市大東町１−７）

＊彦根駅前アル・プラザ平和堂 6階，新快速電車でのアクセスが可能です．
詳細は，http://satehikone.web.fc2.com/をご参照ください．

参 加 費：無料（懇親会費は別途）

問合せ先：滋賀県立大学環境科学部	 増田清敬
	 	 	 	 	 〒522-8533	 滋賀県彦根市八坂町 2500	 TEL: 0749-28-8331	 FAX: 0749-28-8573

E-mail: kmasuda＠ses.usp.ac.jp（＠は半角に修正して下さい）

会場設営の関係で，お手数ですが，参加ご希望の方は，７／４（木）午後５時までに上記問

合せ先までご連絡下さい．その際，懇親会への参加につきましてもお知らせ下さい．

以上

【2013年度地域農林経済学会近畿支部大会プログラム】

12：30～	 	 	 	 開場，受付
13：00～13：10	 開会，会長挨拶

【大会講演】	 司会：増田佳昭（滋賀県立大学環境科学部）
13：10～14：00	 「通年湛水・不耕起移植稲作のねらいと課題」

報告者：小池恒男（一般社団法人農業開発研修センター）

【一般講演：報告 25分，質疑 15分】
14：00～14：40	 「直売所を活用した認証農産物生産普及の可能性」

報告者：青木美紗（京都大学大学院農学研究科生物資源経済学専攻）
座	 長：岩谷幸春（同志社女子大学生活科学部）

14：40～14：50	 休憩

14：50～15：30	 「農村集落における「異質性」が集落機能に及ぼす影響に関する研究」

報告者：澁澤岳史（神戸大学大学院農学研究科）
座	 長：増田佳昭（滋賀県立大学環境科学部）

15：30～16：10	 「灌漑水質の相違による水稲収量差～廃棄物処理場の侵出水の影響」

報告者：豊吉麻未（京都大学大学院農学研究科生物資源経済学専攻）
座	 長：増田清敬（滋賀県立大学環境科学部）

16：10～16：50	 「新規参入農業者の適応プロセスに関する一考察

－M-GTAを用いた新規就農者インタビューの定性分析－」
報告者：髙津英俊（東京農工大学大学院・日本学術振興会特別研究員 DC2）
座	 長：竹歳一紀（桃山学院大学経済学部）

	 	 	 	 	 	 	 	 閉会

17：20～19：20	 懇親会（希望者）

彦根駅前のお店でささやかな懇親会を行います．ふるってご参加ください．

予約人数把握のため，参加ご希望の方は，7/4（木）午後 5時までに近畿支部
大会事務局（別紙問合せ先参照）までご連絡下さい．